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O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenne [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 25/5 "O Gromxkere cenbCckoro okpyra Ammainst Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue Illuenuiickoro parionHoro maciuxarta Keieuiopauackoit oonactu ot 14 aBrycra
2025 roga Ne 35/4

[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenue llluenuiickoro paifloHHOro Macinuxara ot 26 aexadps 2024 roga Ne
25/5 "O 6romKeTe cenbekoro okpyra Anmansl Ha 2025-2027 roasl" ciaeayronme n3MeHSHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOMIKET cenbCcKOoro okpyra Anmansl Ha 2025-2027 roael coriiacHoO

npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2025 rof B CIeAYIONIMX 00beMax:

1) noxoawl — 83 792 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 6082 ThICSY TEHrE;

noctyrieHust TpaucgeptoB — 77 710 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 88 547,3 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0;

OroKEeTHBIE KpeauThl - 0;

MoTanieHue O KETHBIX KPEAUTOB - 0;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBamH - 0;

npuodpeTreHre (UHAHCOBBIX aKTUBOB - 0;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyaapcTBa - 0;

5) nedurut (mpoduriut) O6r0KETA - -4755,3 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue nedunura (ucrnonap3oBanue npodunnta) oromxera —4755,3 Toicau

TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0;

roramieHue 3aiiMos - 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CpeACTB —4755,3 Thicsiu TeHre.".

[Ipunoxenne 1 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIMHA COTJIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Hpencenarens palioHHOro Macianxara M. Typabaes
[TpunosxxeHne K pelIeHUIO
IMuenuiickoro palOHHOro Maciuxara
ot 14 aprycra 2025 roma Ne35/4
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto

[Iuenuiickoro pailOHHOrO MaciauxaTa
ot 26 nexadps 2024 roga Ne25/5



Bromxer cempckoro okpyra AimMainsl Ha 2025 rox

Kareropus
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Ilonknacc
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2
04
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OYHKIMOHAIbHBIE TPYIIIIBI

OyHKIMOHAIBHBIC IO PYIIITEI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NupuBuayanbHeli  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTE
Hasoru Ha UMyI1ecTBO

Hauor Ha TpaHCIOpTHBIE CpPEACTBA
[ocrymuienus TpanchepToB

TpancepTsl W3 BBIMIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancgepTs! U3 paiionHOrO (Topoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) 010 KeTa

AIMHHHCTPATOPHI OI0KETHBIX ITPOTPaMM

01

124

BromxeTHsle pOTrpaMMBbl (

TIOJIIPOTPaMMBI)
HaumenoBanue
2. 3arpartsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0rmiero
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
TOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocenka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
o0ecreueHuIo
IEATENHLHOCTH

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

83792
6082
3194

3194

2888
250
2638
77710

77710

77710

CymmMma, TheICSY
TEHTe

88547,3

41692

41692

41692
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07
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124
008
011
08
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124
006
15
01
124

akuMa ropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

JKunumHo-koMM
yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaceJICHHBIX
ITYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcgellieHue yauiy
HacCeJIeHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

Kynstypa, cnopr,
TypuU3M W
MHPOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obmacTu
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Hognepxka

KYJIbTypHO-IOCYT
0BO#1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

TpaucdepTs
Tpanchepts

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

41692

23681,3

23681,3

23681,3

5746

17935,3

23173

23173

23173

23173
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BosBpar
HEHCIOJIb30BaHH
BI X (e

048 1
MOJHOCTBHIO
MCIIOJIb30BAHHBIX
) mepeBon
OEJIEBbIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOKETHOE 0
erHHTOBaHHe

4. Canppo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) -4755,3
Oroxera

6
DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura (
HCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

4755,3

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

4755,3

OcTtaTtku
01 OO IKETHBIX 4755,3
CpencTB
CBoOOIHEIE
| OCTaTKH 47553
OO IKETHBIX

CpencTs
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