

## О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/5 "О бюджете сельского округа Алмалы на 2025-2027 годы"

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14 августа 2025 года N 25/4

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/5 "О бюджете сельского округа Алмалы на 2025-2027 годы" следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет сельского округа Алмалы на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 83 792 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6082 тысяч тенге; поступления трансфертов 77 710 тысяч тенге;
  - 2) затраты 88 547,3 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0; бюджетные кредиты 0; погашение бюджетных кредитов 0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0; приобретение финансовых активов 0; поступления от продажи финансовых активов государства 0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -4755,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –4755,3 тысяч тенге;

```
поступление займов - 0;
погашение займов - 0;
используемые остатки бюджетных средств – 4755,3 тысяч тенге.".
```

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

М.Турабаев

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 14 августа 2025 года №35/4 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/5

## Бюджет сельского округа Алмалы на 2025 год

Категория	Класс				Сумма, тысяч	
	Totace	Подкласс				
		Подкласс	Наименование	тенге		
			1. Доходы		83792	
1			Налоговые поступления		6082	
	01		Подоходный налог		3194	
		2	Индивидуальный подоходный налог Налоги на собственность Налоги на имущество Налог на транспортные средства		3194	
	04				2888	
		1			250	
		4			2638	
4			Поступления трансфертов  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления  Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		77710	
	02				77710	
		3			77710	
Функцион	нальные группы					
	Функциона	альные подгруппы				
		Администр	аторы бюджетных прог	горы бюджетных программ		
			Бюджетные программы (подпрограммы)		тенге	
				Наименование		
				2. Затраты	88547,3	
01				Государственны е услуги общего характера	41692	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	41692	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41692	
				Услуги по обеспечению деятельности		

			001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41692
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	23681,3
	03			Благоустройство населенных пунктов	23681,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23681,3
			008	Освещение улиц населенных пунктов	5746
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17935,3
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	23173
	01			Деятельность в области культуры	23173
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23173
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	23173
15				Трансферты	1
	01			Трансферты	1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1

			048	Возврат неиспользованн ых (не полностью использованных) перевод целевых трансфертов	1
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит ( профицит) бюджета	-4755,3
				6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	4755,3
8				Используемые остатки бюджетных средств	4755,3
	01			Остатки бюджетных средств	4755,3
		1		Свободные остатки бюджетных средств	4755,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан